
ORÇAMENTO DO ESTADO 2022 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - FINANÇAS
Secretaria: 0 - FINANÇAS

02 - SERVIÇOS DE APOIO A DEFINIÇAO DE POLITICAS DO MF

05 - DIREÇAO-GERAL DO ORÇAMENTO

 

        DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DA AC      

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)RECEITAS DE 

IMPOSTOS

Total do organismo

001

095

SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E 
TRATAMENTO

Total da medida

Total da medida

Total do capitulo

Total do capitulo

99.99.98.99.99

99.99.98.99.99

 

 

Dotação orçamental proveniente de receita de impostos - Atividades

Dotação orçamental proveniente de receita de impostos - Atividades

   8 875 229

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   8 875 229

    25 000

Total das Atividades

   8 875 229

    25 000

   8 900 229

   8 900 229

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   8 875 229

    25 000

   8 875 229

    25 000

   8 900 229

   8 900 229

   8 875 229

    25 000

Programa: 007 - FINANÇAS



ORÇAMENTO DO ESTADO 2022 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - FINANÇAS
Secretaria: 0 - FINANÇAS

02 - SERVIÇOS DE APOIO A DEFINIÇAO DE POLITICAS DO MF

05 - DIREÇAO-GERAL DO ORÇAMENTO

 

        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

001 SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.03  

01.01.07  

01.01.11  

01.01.12  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.02.06  

01.02.13

01.02.13.PD 

01.02.14  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.05.A0.C0

02.01.02  

02.01.04  

02.01.05  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.14  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.02  

02.02.03  

02.02.04

02.02.04.A0 

0110 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA

REPRESENTAÇÃO

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

FORMAÇÃO

OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

PREMIOS DE DESEMPENHO

OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

FUNDO DE COMPENSAÇÃO DO TRABALHO

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

OUTRO MATERIAL-PECAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS

PRINCIPIO DA ONEROSIDADE

   5 112 779

    26 270

    150 622

    3 240

    232 750

     

    429 754

    429 754

    37 204

    2 123

    20 847

     

    25 000

    63 826

    4 510

     

     

    886 053

    577 268

    5 000

    4 000

    3 500

    5 000

     

    3 000

    2 500

    2 500

     500

     500

    2 000

    1 500

    132 000

    19 000

     

     1

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   8 007 000                                       8 007 000

   5 112 779

    26 270

    150 622

    3 240

    232 750

     

    429 754

    429 754

    37 204

    2 123

    20 847

     

    25 000

    63 826

    4 510

     

     

    886 053

    577 268

    5 000

    4 000

    3 500

    5 000

     

    3 000

    2 500

    2 500

     500

     500

    2 000

    1 500

    132 000

    19 000

     

     1

Programa: 007 - FINANÇAS



ORÇAMENTO DO ESTADO 2022 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - FINANÇAS
Secretaria: 0 - FINANÇAS

02 - SERVIÇOS DE APOIO A DEFINIÇAO DE POLITICAS DO MF

05 - DIREÇAO-GERAL DO ORÇAMENTO

 

        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

001

095

SERV. GERAIS DA A.P. - ADMINISTRAÇÃO GERAL

CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E 
TRATAMENTO

Total da medida

07

02

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

07.01

02.01

INVESTIMENTOS

AQUISIÇÃO DE BENS

02.02.05

02.02.05.A0 

02.02.06  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.B0 

02.02.09.C0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.13  

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.20

02.02.20.B0 

02.02.20.E0 

02.02.23

02.02.23.B0 

02.02.25  

07.01.07

07.01.07.A0

07.01.07.A0.C0

07.01.09

07.01.09.A0

07.01.09.A0.B0

07.01.10

07.01.10.A0

07.01.10.A0.B0

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA

HARDWARE INFORMATICO

LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES FIXAS DE VOZ

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

SEGUROS

OUTRAS

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

FORMAÇÃO

OUTRAS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.

OUTROS

OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE

VERIFICAÇAO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERIFICAÇAO DOENÇA

OUTROS SERVIÇOS

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO

OUTROS

     

    96 483

    6 000

     

    2 500

     350

     900

    18 000

    1 000

    2 000

     

     750

    20 000

     

    35 000

     

    10 000

     

    297 739

     

    20 172

    130 684

     

    1 500

    2 000

     

     

    37 500

     

     

    5 000

     

     

    4 650

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    821 079

    47 150

   8 875 229

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    821 079

    47 150

   8 875 229

     

    96 483

    6 000

     

    2 500

     350

     900

    18 000

    1 000

    2 000

     

     750

    20 000

     

    35 000

     

    10 000

     

    297 739

     

    20 172

    130 684

     

    1 500

    2 000

     

     

    37 500

     

     

    5 000

     

     

    4 650

Programa: 007 - FINANÇAS



ORÇAMENTO DO ESTADO 2022 MAPA AC

RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

07 - FINANÇAS
Secretaria: 0 - FINANÇAS

02 - SERVIÇOS DE APOIO A DEFINIÇAO DE POLITICAS DO MF

05 - DIREÇAO-GERAL DO ORÇAMENTO

 

        DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC     

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

FUNC

RECEITAS DE 
IMPOSTOS

Total do organismo

095 CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E 
TRATAMENTO

Total da medida

Total do agrupamento

02.01.09

02.01.09.C0 0110

PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS

OUTROS

     

    25 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 000

Total das Atividades

    25 000

   8 900 229

   8 900 229

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    25 000

    25 000

   8 900 229

   8 900 229

     

    25 000

Programa: 007 - FINANÇAS


