ORÇAMENTO DO ESTADO 2022 DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DA AC

Programa: 007 - FINANÇAS Ministério: 07 - FINANÇAS Secretaria: 0 - FINANÇAS

Capítulo: 02 - SERVIÇOS DE APOIO A DEFINIÇAO DE POLITICAS DO MF

MED	CLASS. ECONÓMICA	RECEITA	FONTES DE FINANCIAMENTO								
			RECEITAS DE IMPOSTOS	RECEITA PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	RECEITAS (EM EUROS)
001		SERV. GERAIS DA A.P ADMINISTRAÇÃO GERAL									
		Dotação orçamental proveniente de receita de impostos - Atividades	8 875 229								8 875 22
		Total do capitulo	8 875 229								8 875 2
		Total da medida	8 875 229								8 875 22
095		CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E TRATAMENTO									
		Dotação orçamental proveniente de receita de impostos - Atividades	25 000								25 00
		Total do capitulo	25 000								25 00
		Total da medida	25 000								25 00
		Total das Atividades	8 900 229								8 900 22
		Total do organismo	8 900 229								8 900 22

ORÇAMENTO DO ESTADO 2022 DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC

Programa: 007 - FINANÇAS Ministério: 07 - FINANÇAS Secretaria: 0 - FINANÇAS

Capítulo: 02 - SERVIÇOS DE APOIO A DEFINIÇAO DE POLITICAS DO MF

DFUNG	C CLASS. ECONÓMICA	DESPESA		FONTES DE FINANCIAMENTO								
FUNC			RECEITAS DE IMPOSTOS	RECEITA PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	DESPESAS (EM EUROS)	
		SERV. GERAIS DA A.P ADMINISTRAÇÃO GERAL										
	01	DESPESAS COM O PESSOAL										
	01.01	REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES										
0110		PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA	5 112 779								5 112 77	
0110	01.01.03	PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU AVENCA	26 270								26 27	
	01.01.11	REPRESENTAÇÃO	150 622								150 62	
	01.01.11	SUPLEMENTOS E PRÉMIOS	3 240								3 24	
	01.01.13	SUBSIDIO DE REFEIÇÃO	232 750								232 75	
	01.01.14	SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL	202 700								20270	
	01.01.14.SF	SUBSIDIO FERIAS	429 754								429 75	
	01.01.14.SN	SUBSIDIO NATAL	429 754								429 75	
	01.02	ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS	423 764								420 70	
			97.004								07.00	
	01.02.02	HORAS EXTRAORDINÁRIAS	37 204								37 20	
	01.02.04	AJUDAS DE CUSTO	2 123								2 12 20 84	
	01.02.06	FORMAÇÃO	20 847								20 84	
	01.02.13	OUTROS SUPLEMENTOS E PRÉMIOS	05.000								05.00	
	01.02.13.PD 01.02.14	PREMIOS DE DESEMPENHO	25 000								25 00 63 82	
		OUTROS ABONOS EM NUMERÁRIO OU ESPÉCIE	63 826								63 82	
	01.03	SEGURANÇA SOCIAL										
	01.03.03	SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS	4 510								4 51	
	01.03.05	CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL										
	01.03.05.A0	CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL										
	01.03.05.A0.A0	CAIXA GERAL DE APOSENTACOES	886 053								886 05	
	01.03.05.A0.B0	SEGURANCA SOCIAL	577 268								577 26	
	01.03.05.A0.C0	FUNDO DE COMPENSAÇÃO DO TRABALHO	5 000								5 00	
		Total do agrupamento	8 007 000								8 007 00	
	02	AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES										
	02.01	AQUISIÇÃO DE BENS										
	02.01.02	COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	4 000								4 00	
	02.01.04	LIMPEZA E HIGIENE	3 500								3 50	
	02.01.05	ALIMENTACAO-REFEICOES CONFECCIONADAS	5 000								5 00	
	02.01.08	MATERIAL DE ESCRITÓRIO										
	02.01.08.A0	PAPEL	3 000								3 00	
	02.01.08.B0	CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO	2 500								2 50	
	02.01.08.C0	OUTROS	2 500								2 50	
	02.01.14	OUTRO MATERIAL-PECAS	500								50	
	02.01.17	FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS	500								50	
	02.01.18	LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA	2 000								2 00	
	02.01.21	OUTROS BENS	1 500								1 50	
	02.02	AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS										
	02.02.02	LIMPEZA E HIGIENE	132 000								132 00	
1	02.02.03	CONSERVAÇÃO DE BENS	19 000								19 00	
		1					1	1		1		
	02.02.04	LOCAÇÃO DE EDIFÍCIOS										

ORÇAMENTO DO ESTADO 2022 DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC

Programa: 007 - FINANÇAS Ministério: 07 - FINANÇAS Secretaria: 0 - FINANÇAS

Capítulo: 02 - SERVIÇOS DE APOIO A DEFINIÇAO DE POLITICAS DO MF

MED FUN	CLASS. ECONÓMICA	DESPESA		FONTES DE FINANCIAMENTO								
			RECEITAS DE IMPOSTOS	RECEITA PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	DESPESAS (EM EUROS)	
001		SERV. GERAIS DA A.P ADMINISTRAÇÃO GERAL										
	02.02.05	LOCAÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA										
	02.02.05 02.02.05.A0	HARDWARE INFORMATICO	96 483								96 4	
	02.02.05.A0 02.02.06	LOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE	6 000								60	
	02.02.09	COMUNICAÇÕES	0 000									
	02.02.09.A0	ACESSOS A INTERNET	2 500								2.5	
	02.02.09.B0	COMUNICACOES FIXAS DE DADOS	350									
	02.02.09.C0	COMUNICACOES FIXAS DE VOZ	900									
	02.02.09.D0	COMUNICACOES MOVEIS	18 000								18 (
	02.02.09.F0	OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES	1 000								10	
	02.02.10	TRANSPORTES	2 000								20	
	02.02.12	SEGUROS	2 000									
	02.02.12 02.02.12.B0	OUTRAS	750								7	
	02.02.13	DESLOCAÇÕES E ESTADAS	20 000								20 (
	02.02.15	FORMAÇÃO	20 000									
	02.02.15.B0	OUTRAS	35 000								35 (
	02.02.17	PUBLICIDADE	00 000									
	02.02.17.A0	PUBLICIDADE OBRIGATORIA	10 000								10 (
	02.02.19	ASSISTÊNCIA TÉCNICA										
	02.02.19.B0	SOFTWARE INFORMATICO	297 739								297 7	
	02.02.20	OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS										
	02.02.20.B0	PAGAMENTOS A ESPAP, I.P.	20 172								20 1	
	02.02.20.E0	OUTROS	130 684								130 6	
	02.02.23	OUTROS SERVIÇOS DE SAÚDE										
	02.02.23.B0	VERIFICAÇÃO MEDICA - JUNTA MEDICA E VERIFICAÇÃO DOENÇA	1 500								1.5	
	02.02.25	OUTROS SERVIÇOS	2 000								2.0	
		Total do agrupamento	821 079								821 (
	07	AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL										
	07.01	INVESTIMENTOS										
		EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA										
	07.01.07 07.01.07.A0	ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO										
	07.01.07.A0 07.01.07.A0.C0	OUTROS	37 500								37 5	
	07.01.09 07.01.09	EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO	37 300								37 3	
	07.01.09 07.01.09.A0	ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO										
	07.01.09.A0 07.01.09.A0.B0	OUTROS	5 000								5 (
	07.01.09.A0.B0 07.01.10	EQUIPAMENTO BÁSICO	5 000									
	07.01.10 07.01.10.A0	ADMINISTRACAO CENTRAL - ESTADO										
	07.01.10.A0 07.01.10.A0.B0	OUTROS	4 650								4 6	
	07.01.10.70.00	Total do agrupamento	47 150								47	
		Total da medida	8 875 229								8 875 2	
095		CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E TRATAMENTO	33.3223									
	00	AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES										
	02											
	02.01	AQUISIÇÃO DE BENS								1		

ORÇAMENTO DO ESTADO 2022 DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DA AC

Programa: 007 - FINANÇAS Ministério: 07 - FINANÇAS Secretaria: 0 - FINANÇAS

Capítulo: 02 - SERVIÇOS DE APOIO A DEFINIÇAO DE POLITICAS DO MF

MED	FLINC	CLASS. ECONÓMICA	CA DESPESA	FONTES DE FINANCIAMENTO								
IIILD	rono	ECONOMICA		RECEITAS DE IMPOSTOS	RECEITA PRÓPRIA	TRANSFERÊNCIAS AP	FEDER	FUNDO COESÃO	FSE	FEOGA	OUTRAS	DESPESAS (EM EUROS)
095			CONTINGÊNCIA COVID 2019 - PREVENÇÃO, CONTENÇÃO, MITIGAÇÃO E TRATAMENTO									
		02.01.09	PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS									
	0110	02.01.09.C0	OUTROS Total do agrupamento	25 000 25 000								25 00 25 0 0
			Total da medida	25 000								25 0
			Total das Atividades	8 900 229								8 900 2
			Total do organismo	8 900 229								8 900 22